



У К Р А Ї Н А
БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Івано - Франківської області
XIII сесія
VIII демократичне скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від 27.10.2021

м. Болехів

№ 01-13/21

**Про затвердження Програми
забезпечення виконання рішень
суду на 2021-2025 роки**

З метою забезпечення виконання рішень суду та інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право ухвалювати рішення щодо безспірного списання коштів з розпорядника бюджетних коштів управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради, керуючись ст.ст. 26, 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення виконання рішень суду на 2021-2025 роки згідно з додатком.
2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Болехівської міської ради, виходячи з можливостей міського бюджету, передбачити в міському бюджеті на 2021 рік та на наступні роки видатки на забезпечення виконання рішень суду та інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право ухвалювати рішення щодо безспірного списання коштів з розпорядника бюджетних коштів управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови (І. Калитин) та постійну комісію міської ради з питань праці, соціального захисту, освіти, охорони здоров'я, культури, національного та духовного відродження, молодіжної політики, фізичної культури та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова (О.Соболь).

Міський голова

Іван Яцинин

**Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення міської ради
від 27.10.2021 № 01-13/21**

**Паспорт
Програми забезпечення виконання рішень суду на 2021-2025 роки**

Назва Програми	Програма забезпечення виконання рішень суду на 2021-2025 роки
Підстави для розробки Програми	- Конституція України, - Бюджетний кодекс України, - Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні”, - Закон України “Про виконавче провадження”, - постанова Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 року №845 “Про затвердження Порядку виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевого бюджетів або боржників”
Оприлюднення підготовки проекту Програми	на офіційному веб-сайті м. Болехів https://bolekhiv-rada.gov.ua/
Замовник Програми	Управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради
Головний розробник Програми	Управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради
Відповідальний за виконання прог-рамних заходів (головний виконавець)	Управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради
Основні завдання Програми	Виконання рішень суду, а також інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право ухвалювати рішення щодо безспірного списання коштів, які надходять розпоряднику бюджетних коштів управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради
Період реалізації Програми	2021-2025 роки
Основні джерела фінансування заходів Програми	Міський бюджет

Обсяг коштів міського бюджету	Передбачені у міському бюджеті кошти на 2021-2025 роки
Система організації контролю за виконанням Програми	Контроль за виконанням заходів Програми здійснюють: - міська рада; - виконавчий комітет Болехівської міської ради; - постійна депутатська комісія міської ради з питань праці, соціального захисту, освіти, охорони здоров'я, культури, національного та духовного відродження, молодіжної політики, фізичної культури та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова .

Програма забезпечення виконання рішень суду на 2021-2025 роки

1. Передумови

1.1.Стаття 129-1 Конституції України встановлює, що судові рішення ухвалюються іменем України та є обов'язковими до виконання.

1.2.Програма забезпечення виконання рішень суду на 2021-2025 роки (далі – Програма) розроблена з метою виконання судових рішень та рішень інших органів (посадових осіб), що надходять управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради.

2. Дослідження та аналіз

2.1. Оцінка поточної ситуації

Нормами процесуального законодавства передбачено, що судові рішення, які набрали законної сили, обов'язкові для всіх органів державної влади і органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, посадових чи службових осіб та громадян і підлягають виконанню на всій території України.

2.2. Аналіз законодавчої бази

Правовою основою Програми є Конституція України, Бюджетний кодекс України, закони України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про виконавче провадження”, постанова Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 845 “Про затвердження Порядку виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевого бюджетів або боржників”, зі змінами.

3. Мета і завдання Програми

3.1.Метою цієї Програми є забезпечення виконання грошових зобов'язань, які виникли на підставі судових рішень та інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право приймати рішення, про стягнення коштів міського бюджету, боржником по яких є управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради:

- а. судові витрати;
- б. виконавчий збір;
- с. штрафні санкції різних установ.

Завданням Програми є вирішення питання щодо погашення заборгованості за рішеннями суду та інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право ухвалювати рішення про стягнення коштів з управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради, боржником по яких воно є.

2. Фінансове забезпечення Програми

4.1. Джерелом фінансування Програми є міський бюджет.

4.2. Фінансування Програми здійснюється в межах асигнувань, передбачених в міському бюджеті на зазначену мету.

3. Заходи Програми

№	Захід Програми	Відповідальні виконавці	Джерело фінансування	Термін виконання
1.	Погашення заборгованості за рішеннями суду, а також інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право ухвалювати рішення про стягнення коштів з управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради	Управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради	міський бюджет	2021-2025 роки
2.	Оплата судового збору, виконавчого збору за примусове виконання рішення суду, штрафів, додаткових витрат, які виникли внаслідок несвоєчасного виконання чи невиконання рішення суду тощо	Управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради	міський бюджет	2021-2025 роки

4. Очікувані результати від реалізації Програми

Реалізація Програми надасть можливість:

- забезпечити виконання рішень судів, а також інших органів (посадових осіб), які відповідно до закону мають право ухвалювати рішення про стягнення коштів з боржника управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради, яке отримує кошти з міського бюджету;
- зменшити негативні наслідки невиконання судових рішень (блокування рахунків, накладення штрафу, тощо).

5. Організація контролю за ходом виконання Програми

Контроль за ходом виконання Програми покладається на управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради, як головного розпорядника бюджетних коштів.

8. Впровадження та перегляд Програми

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів.

Управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради, яке є головним розпорядником бюджетних коштів, забезпечує реалізацію заходів Програми в повному обсязі та у визначені терміни.

9. Прогнозоване ресурсне забезпечення Програми

(тис. грн.)

Ключові індикатори	2021 рік	2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік
Сума заборгованості, що підлягає безспірному списанню відповідно до рішень суду	2,0	20,0	20,0	20,0	20,0
Сума судових витрат, виконавчого збору, штрафів та додаткових витрат, які виникли внаслідок несвоєчасного виконання чи невиконання рішення, та підлягають відшкодуванню	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0
Разом:	42,0	60,0	60,0	60,0	60,0

Начальниця УПСЗН
виконавчого комітету
Болехівської міської ради

Мирослава Печененко